Catnara frlurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

excetentÍssrMo SENHoR pRESIDENTE oa cÂunne DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem
requerer a V. Ex". que após a deliberação e a aprovaçâo do Plenário, seja encaminhada
ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte
indicação:

.INDICAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO NUMERO DE VAGAS DE
ESTACIONAMENTO PARA IDOSOS E PESSOAS COM DEFICIENCIA
NA ZONA AZUL DA NOSSA CIDADE"

Câmara Municipal cje Earreiras

Justificativa

Parar nos locais de uso exclusivo para o publico é um compromisso social de
toda a população. O estatuto da pessoa com deficiência e o estatuto do idoso
são garantias legais para que as cidades implantem e ampliem o numero
dessas vagas. Por isso estamos fazendo essa indicação para que sejam
ampliadas essas vagas na zona azul da nossa cidade.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das SessÕes em, 08 de fevereiro de 2023.

fuú"^
(TETETA CHAVES)

HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORA - PP

:i:1'd!;i;'{iá'óâii;i'i i j ü'i ;iilj ir:ó I ài;ô;;;::

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101

Câmara lt4unícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceuenrisstlto sENHoR PREsIDENTE' --
DA cÂmaRl

iÊáÉÃóones DE BARREIRAs, ESTADo DA BAHIA'

O vereador abaixo assinado, no uso de suas.atribuiçÕes legais e regimentais'

vem requerer a V.Exm. oue,
"po"

deriberaçáo e aprovação do plenário, seia

encaminhado ao Exm"' S"nno' Prefeito Municipal' a seguinte indicaçáo:

DE

"IMEUANTIçÃO DE PARADA

o2o, sENTlDo a sÃo PEDRo

MUNtciPlo."

oe ôNtBUs, coM
MATERTAIS PARA

COBERTURA, NA BR

consrRuçÃo NEsrE

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo no 08tl

erc8y31t-§Is_19.:lõias-Kffi36ã: _
,/\sSiíratu.a do Funciooár io

Com o objetivo de facilitar a rotina de quem depende do fansporte coletivo' a

irpr"nàüo ãJ.r"-pà"0" 9à1"iú ira intertpar os.bainos' e facilitana o a@sso

melhorando a mobilidade "ãü'"á"]r*ã;;;i;
a vida dos que ali'trafegam"Esta

indicação faz jus "
g;;;; -;"essidade- daquela população que e

extremamente importante ãàâ oài:ããü conforto âqueles que utilizam este

modal de transporte Público'

Justificativa

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de2023'
i\Pr

q"

fuçtw--
. .. , ,]::.) ]l

'td i11 \
SILMA RÚC}YÀ ALVES

Vereadora' RePublicanos

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77)3611-9628

Home Pager www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101